

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem JUDr. Martinem Láníčkem v insolvenční věci

dlužnice: **Lucie Němcová**, rodné číslo 916017/2824
bytem Jiřího Hakena 1657, 738 01 Frýdek-Místek, Frýdek

o splnění oddlužení

takto:

- I. Soud **bere na vědomí splnění oddlužení dlužnice** plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
- II. Soud **zprošťuje funkce insolvenční správkyňi: AS ZIZLAVSKY v.o.s.**, IČO 28490738, sídlem Široká 36/5, 110 00 Praha 1, která svou činnost v projednávané věci vykonává v provozovně Husova 2846/2, 750 02 Přerov.
- III. Soud **schvaluje odměnu** insolvenční správkyňě ve výši **44 656,55 Kč včetně DPH**, sestávající z částí určených:
 - a. z doby trvání oddlužení ve výši **37 207,50 Kč včetně DPH**,
 - b. z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek věřitelů ve výši **6 957,50 Kč včetně DPH**,
 - c. ze zpeněžení majetku v oddlužení ve výši **491,55 Kč**.

a náhradu hotových výdajů ve výši **7 441,50 Kč včetně DPH**.

- IV. **Dlužnice se osvobozuje od placení pohledávek** věřitelů, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, jakož i na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

Osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužnici pro tyto pohledávky právo postihu.

Osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku.

Odůvodnění:

1. Návrhem dlužnice, doručeným soudu dne 30. 3. 2022, bylo ve věci dlužnice zahájeno insolvenční řízení. Usnesením ze dne 7. 4. 2022, č.j. KSOS 31 INS 5545/2022-A-5, rozhodl insolvenční soud o úpadku dlužnice a k jeho řešení povolil dlužnici oddlužení. Usnesením ze dne 3. 8. 2022, č.j. KSOS 31 INS 5545/2022-B-5, pak insolvenční soud rozhodl o schválení oddlužení dlužnice plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty, počínaje od září 2022 do podání zprávy o splnění oddlužení.
2. Ze zprávy insolvenční správkyňě ze dne 10. 11. 2025 a z obsahu spisu bylo zjištěno, že dlužnice za **36** měsíců trvání splátkového kalendáře uhradila **85,10 %** zjištěných pohledávek nezajištěných věřitelů, když poslední splátka byla provedena v měsíci srpnu 2025. Zálohově hradila odměnu a

paušální náhradu hotových výdajů insolvenční správce a plnila řádně a včas i všechny své další povinnosti v oddlužení.

3. Insolvenční soud aplikoval na daný případ zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění po novele č. 31/2019 Sb. účinné od 1. 6. 2019. Insolvenční řízení bylo totiž zahájeno již za účinnosti oddlužovací novely, tím spíše rozhodnutí o úpadku bylo vydáno za účinnosti této novely, ovšem ve znění před novelou č. 252/2024 Sb. (dále jen „IZ“).
4. Dle ust. § 412a odst. 1 písm. b) IZ se má za to, že oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty je splněno, jestliže dlužník v době 3 let od schválení oddlužení splatil nezajištěným věřitelům alespoň 60 % jejich pohledávek.
5. Podle ust. § 413 odst. 1 IZ splnění oddlužení vezme insolvenční soud na vědomí rozhodnutím, jinak rozhodne o nesplnění oddlužení. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce. Odvolání proti tomuto rozhodnutí mohou podat dlužník, insolvenční správce a věřitelé; toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.
6. Insolvenční správce náleží dle ust. § 3 odst. 2 písm. a) vyhl. č. 313/2007 Sb. o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského výboru a o náhradách jejich nutných výdajů, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 313/2007 Sb.“) odměna ve výši 750 Kč za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, tj. za 41 měsíců (duben 2022 až srpen 2025) částka ve výši **37 207,50 Kč** včetně 21 % DPH.
7. Za přezkoumání 23 přihlášek pohledávek náleží insolvenční správce dle § 38 odst. 1 IZ a ust. § 2a vyhlášky č. 313/2007 Sb. odměna ve výši **6 957,50 Kč** včetně 21 % DPH.
8. Insolvenční správce náleží dle ust. § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb. náhrada hotových výdajů ve výši 150 Kč za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, tj. za 41 měsíců (duben 2022 až srpen 2025) částka ve výši **7 441,50 Kč** včetně 21 % DPH.
9. Usnesením ze dne 12. 10. 2022, č.j. KSOS 31 INS 5545/2022-B-9 soud uložil insolvenční správce aby ve lhůtě **30 dnů** ode dne doručení tohoto usnesení **rozvrhla částku 9 664,45 Kč** mezi nezajištěné věřitele dlužnice, a to v poměrech dle aktuálního distribučního schématu splátkového kalendáře. Soud povoluje insolvenční správce zálohu na odměnu ve výši **491,55 Kč včetně DPH**.
10. Dle ust. § 414 IZ jestliže insolvenční soud rozhodne o splnění oddlužení a dlužník splní řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, spojí insolvenční soud s rozhodnutím o splnění oddlužení rozhodnutí, jímž dlužníka osvobodí od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození podle věty první se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku (odst. 1). Osvobození podle odstavce 1 se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit (odst. 2). Osvobození podle odstavců 1 a 2 se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu (odst. 3). Při osvobození dlužníka podle odstavce 1 zůstává zajištěnému věřiteli, jestliže nedošlo ke zpeněžení majetku sloužícího k zajištění pohledávky, zachováno právo domáhat se uspokojení pohledávky z výtěžku zpeněžení tohoto majetku; pohledávek, které se v insolvenčním řízení neuspokojují ([§ 170](#)), se může takto domáhat jen za dobu od skončení insolvenčního řízení (odst. 4).
11. Vzhledem k tomu, že oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty nebylo zrušeno po dobu 3 let od schválení oddlužení [ust. § 412a odst. 4 IZ], dlužnice splatila

nezajištěným věřitelům alespoň 60 % jejich pohledávek [ust. § 412a odst. 1 písm. b) IZ] a splnila veškeré povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, vzal insolvenční soud ve výroku I. na vědomí splnění oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty.

12. Ve výroku II. insolvenční soud v souladu s ust. § 413 věty druhé IZ zprostil insolvenční správkyni funkce.
13. Ve výroku III. soud rozhodl o odměně insolvenční správkyně a náhradě hotových výdajů, což již bylo insolvenční správkyni zálohově v plném rozsahu uhrazeno.
14. Jelikož dlužnice splnila řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, insolvenční soud ve výroku IV. dle ust. § 414 odst. 1 a 2 IZ osvobodil dlužnici od placení pohledávek věřitelů, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny a dále pak od pohledávek, ke kterým se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a pohledávek, které nebyly do insolvenčního řízení přihlášeny, ač přihlášeny být měly. Současně insolvenční soud dle ust. § 414 odst. 3 IZ osvobodil dlužnici od případných regresních nároků, které by vůči ní uplatňovali ručitelé či jiné osoby s postižním právem. Osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku.
15. Dle ust. § 416 odst. 1 IZ osvobození podle § 414 se nedotýká peněžitého trestu nebo jiné majetkové sankce, která byla dlužnici uložena v trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávek na náhradu škody způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále pohledávek věřitelů na výživném ze zákona a pohledávek věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví.

Poučení:

Proti **výroku I., II., III.** se může odvolat dlužnice, insolvenční správkyně a věřitelé (§ 413 odst. 1 IZ). Odvolání lze podat do 15 dnů ode dne doručení usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Rozhodnutí o splnění oddlužení je účinné nabytím právní moci, jeho **právní mocí insolvenční řízení končí** (§ 413 část věty druhé za středníkem IZ).

Proti **výroku IV.** se může odvolat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužnici nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena, a to do 15 dnů ode dne doručení usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Odvoláním však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužnici. **Rozhodnutí o přiznání osvobození podle § 414 je účinné nejdříve účinností rozhodnutí o splnění oddlužení** (§ 416 odst. 2 IZ).

U osob, kterým se toto usnesení doručuje zvlášť, začíná lhůta k podání odvolání běžet dnem zvláštního doručení.

Soud poučuje dlužnici, aby informovala příslušné exekutory o splnění oddlužení a osvobození, pokud před zahájením insolvenčního řízení bylo vedeno exekuční řízení týkající se jejích závazků.

Ostrava 25. listopadu 2025

JUDr. Martin Láníček v.r.
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Ledvoňová